
MA MERCEDEZ FERNANDEZ
8.68 kW 25 de Marzo de 2025

1D 779230300353

1,689 kWh $ 4,512

14 2,182 kWh $64

98.58 % BIMESTRE $ 4,448

$27,070.00 MXN $383.00 MXN $26,687.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.6 AÑOS 620 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.6 %



Propuesta 1 25 de Marzo de 2025 9 de Abril de 2025

20250390

MA MERCEDEZ FERNANDEZ  

14 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

14 ESTRUCTURA

14 Mano de Obra

14 MATERIAL ELÉCTRICO

1 SOLIS MINI 3.6K S6 1F 220V CD

Subtotal $ 137,272.75

Descuento $ 13,727.28

TOTAL (MXN) $ 123,545.48

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

NOTA: 8 PANELES SOLARES SE CONECTARÁN AL INVERSOR EXISTENTE DE 1OK MCA SOLÍS.
LOS OTROS 6 PANELES SE CONECTARÁN AL NUEVO INVERSOR DE 3.6K MCA SOLÍS.

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 27,070.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 26,687.00 $ 26,687.00 $ -96,858.48

2 $ 27,882.10 $ 394.49 $ 0.00 $ 27,487.61 $ 27,487.61 $ -69,370.87

3 $ 28,718.56 $ 406.32 $ 0.00 $ 28,312.24 $ 28,312.24 $ -41,058.63

4 $ 29,580.12 $ 418.51 $ 0.00 $ 29,161.61 $ 29,161.61 $ -11,897.02

5 $ 30,467.52 $ 431.07 $ 0.00 $ 30,036.45 $ 30,036.45 $ 18,139.43

6 $ 31,381.55 $ 444.00 $ 0.00 $ 30,937.55 $ 30,937.55 $ 49,076.98

7 $ 32,323.00 $ 457.32 $ 0.00 $ 31,865.67 $ 31,865.67 $ 80,942.65

8 $ 33,292.69 $ 471.04 $ 0.00 $ 32,821.64 $ 32,821.64 $ 113,764.30

9 $ 34,291.47 $ 485.17 $ 0.00 $ 33,806.29 $ 33,806.29 $ 147,570.59

10 $ 35,320.21 $ 499.73 $ 0.00 $ 34,820.48 $ 34,820.48 $ 182,391.07

11 $ 36,379.82 $ 514.72 $ 0.00 $ 35,865.10 $ 35,865.10 $ 218,256.17

12 $ 37,471.21 $ 530.16 $ 0.00 $ 36,941.05 $ 36,941.05 $ 255,197.22

13 $ 38,595.35 $ 546.07 $ 0.00 $ 38,049.28 $ 38,049.28 $ 293,246.50

14 $ 39,753.21 $ 562.45 $ 0.00 $ 39,190.76 $ 39,190.76 $ 332,437.26

15 $ 40,945.80 $ 579.32 $ 0.00 $ 40,366.48 $ 40,366.48 $ 372,803.74

16 $ 42,174.18 $ 596.70 $ 0.00 $ 41,577.48 $ 41,577.48 $ 414,381.22

17 $ 43,439.40 $ 614.60 $ 0.00 $ 42,824.80 $ 42,824.80 $ 457,206.02

18 $ 44,742.59 $ 633.04 $ 0.00 $ 44,109.54 $ 44,109.54 $ 501,315.56

19 $ 46,084.86 $ 652.03 $ 0.00 $ 45,432.83 $ 45,432.83 $ 546,748.39

20 $ 47,467.41 $ 671.59 $ 0.00 $ 46,795.82 $ 46,795.82 $ 593,544.21

21 $ 48,891.43 $ 691.74 $ 0.00 $ 48,199.69 $ 48,199.69 $ 641,743.90

22 $ 50,358.17 $ 712.49 $ 0.00 $ 49,645.68 $ 49,645.68 $ 691,389.58

23 $ 51,868.92 $ 733.87 $ 0.00 $ 51,135.05 $ 51,135.05 $ 742,524.63

24 $ 53,424.99 $ 755.88 $ 0.00 $ 52,669.10 $ 52,669.10 $ 795,193.74

25 $ 55,027.74 $ 778.56 $ 0.00 $ 54,249.18 $ 54,249.18 $ 849,442.91

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,160.3 2,631.5 2,628.4 2,780.5 2,421.4 2,208.7

Consumo actual 2,010.0 1,967.0 2,087.0 1,853.0 1,261.0 954.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


